۱۱ حضرت مسیح موعود فرزند کا ایک نام دوسرا بشیر اور دوسرا
نام محمود بھی ہوگا۔

۱۲ حضرت امیر المؤمنین ایدہ اللہ کی پیش
موجود فرزند ہمارے موجودہ امام سیدنا حضرت نیر
بشیر الدین محمود احمد نام جماعت احمدیہ اطلال اللہ بقاؤ
داعیہ شمس علیہ السلام ہے جو ۹ برس کی عمر کو درہ میعاد
کے اندر لیتا ہے۔ ۱۳ جنوری ۱۹۵۷ء مطابق ۹ جمادی الاول
۱۳۷۶ ہجری قمریہ پیدا ہوگا۔

۱۴ حضرت مسیح موعود علیہ السلام کی طرف سے
مصلح موعود کی پیدائش کا اعلان

ہمارے موجودہ امام حضرت امیر المؤمنین ایدہ اللہ
تعالیٰ کی پیدائش کے بعد سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ
والسلام نے متعدد مواقع پر اعلان فرمایا کہ اللہ تعالیٰ
کی طرف سے ۹ برس کے اندر جس موعود فرزند کی بشارت
دی گئی تھی وہ ۱۵ جنوری ۱۹۵۷ء کو پیدا ہو گیا ہے۔

اور ایسا ہی وہم جو لائی ۱۳۷۶ ہجری
کے اختصار بھی ہر ایک کے گھر میں موجود ہونے

پھر وہ کہ اس پیشگوئی کی شہادت بند لڑکے پھر
کامل درجہ پہنچ چکی۔ اور مسلمانوں اور عیسائیوں اور
ہندوؤں میں سے کوئی بھی فرقہ باقی نہ رہا۔ جو
اس سے بے خبر ہو تر خدا تعالیٰ کے فضل اور
رحم سے ۱۲ جنوری ۱۹۵۷ء کو مطابق ۹ جمادی
الاول ۱۳۷۶ ہجری بروز شنبہ محمود پیدا ہوا۔ اور
اس کے پیدائش کی میں نے اس وقت ہتھکڑیاں
خبر دی ہے جس کے عنوان پر تین تبلیغ مونی قلم
سے لکھا ہوا ہے۔

حقیقتہً اوجی میں بھی حضور اعلان فرماتے ہیں۔
"ایسا ہی جب میرا پہلا لڑکا فوت ہو گیا۔ تو ناوا
موتیوں اور ان کے دوستوں اور عیسائیوں
اور ہندوؤں نے اس کے مرتے پر بہت خوشی
ظاہر کی۔